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42Udvalgenes Betænkningen

195) M. o. Extraordinære Bygningsudgister ved Lodsvæsenet« Til Om-

bygning as Statens Lodshus paa Alsodde er forlangt et Beløb af 9,000 Kr., og til Nybygning af
et Hus for 2 Lodsfamilier paa Nyord er forlangt et Beløb aflß,osoKr. J Aiimirrkningerne gives
Oplysning om, at det er Ministeriets Plan at opsøre ialt 4 saadanne Lodshuse til Bolig
for 8 Familier, og en Lodsoldermandsbolig til en samlet Bekostning af 80,758 Kr., paa Nyord.
Udvalget antager, at Opførelsen af alle disse nye Lodshuse saavelsom Ombygningen af det først-
nævnte Lodshus maa kunne ske efter en langt billigere Plan end den foreliggende og foreslaar derfor
foreløbig Beløbene negtede.

,

- -

196) N. d. Fyrvæsenet. Bygningsudgister m. m. Da de extraordinære For-
anstaltninger ved Fyrvæsenet fremdeles ere saa betydelige, foreslaar Udvalget atter at udskyde Be-
Villingen af et Fyranlæg paa Lodbjerg, hvortil der er opført 60,000 Kr. Endvidere foreslaar Ud-
Valget at negte den ene af de foreslaaede 3 Reservefortøiningskjæder, hvorved der vil spares 9,000 Kr.

Udvalget har modtaget følgende Skrivelse med Bilag fra Marineministeren:

Ma rineminifteriet. Kjøbenhavn, den 26de Jannar 1881.

Som yderligere Støtte til de af Ministeriet anførte Grunde for Oprettelsen af et
Fyranlæg af Iste Orden paa Lodbjerg paa Jyllands Vestkyst undlader man ikke hermed tjenst-
ligst at fremfende en Fortegnelse over de Strandinger, der ere indtrufne paa Hassing—Refs
Herreders Forstrande siden den 30te Deeember 1877, da Bovbjerg Fyr blev tændt, hvoraf det
fremgaar, at der i 1878 er forefaldet 3, i 1879 3 og i 1880 7 Strandingstilfælde, under
hvilke 2 Skibe ere blevne landsatte.

N. F. Ravn.

Jaeobsem

Til Folkethingets Finantsudvalg

Fortegnelse

over

de paa Hassing-, Refs-Herreders Forstrande indtrufne Strandinger siden Bovbjerg Fyr blev
tændt den 30te Deeember 1877.

ZVU 77. Bed Thyborøn Kanal om Natten. Skonnerten -Sine«, Kapitain Svendsen af Løgstør,
bestemt fra London til Horsens med 1,534 Sække Guano. Kapitainen troede sig 15
Mile af Land, da Strandingen skete. Taage og Strømsætning angaves som Aarsag til
Strandingen. Skibet nyt. Kapitainen havde ikke set noget Fyr. Mandskabet reddet.

Wr 78. Ved Thyboron Kanal om Aftenen Kl. 11. Skonnertka -Eiireka«, Kapitain de Groot
af Groeningen, bestemt fra Newcastle til Halmstad med Kul. 12 Timer før Stran-
dingen troede Kapitainen sig 20 Mile af Land. Strømsætning og Tykning angaves som
Aarsag. Mandskabet reddet.

»V- 78. Thyborøn om Natten. Dampskib -Lumsden«, 1,212 Tons drægtig, Kapitain William
Gill af Hull, bestemt fra Hiill til St. Petersborg med Kul og Maskingods (kostbart).
Kapitainen troede sig efter sit Bestik langt nordligerez saae et Fyr (Bovbjerg)- antog
det for et Skibs Toplanterne; kunde ikke se Landet, før han strandede; diset Luft.
Mandskab og Passagerer reddedes. ,
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